6

БЛОК-СХЕМА

последовательности действий по выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства

Приложение 1

к административному регламенту
Администрация городского поселения

Лесная Поляна Ярославского муниципального района

Ярославской области

1. Адрес: 150539, р.п. Лесная Поляна, д.37.
2. Телефон: (4852) 76-56-75, факс:24-27-48

3. e-mail: les_pol@mail.ru
4. сайт администрации: www.yamo.adm.yar.ru
5. График приёма граждан:

Понедельник-пятница с 09.00 до 12.00, с 12.48 до 16.00.

Приложение 2
к административному регламенту
	Главе городского поселения Лесная Поляна ЯМР ЯО

________________________________

 Застройщик______________________

                  (наименование организации, предприятия; ИНН

________________________________

    юридический и почтовый адрес; ФИО руководителя; телефон;

________________________________

         банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК)

________________________________

________________________________

________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

    Прошу принять в эксплуатацию_____________________________________

                                                                                  (наименование объекта)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

по адресу:__________________________________________________________

__________________________________________________________________

 «______»_____________20___год                                                 _______________

                                                                                                                     (подпись)

 Приложение:

1. __________________________________________________________________

2. __________________________________________________________________

3. __________________________________________________________________

Приложение 3 к
Административному регламенту
	Кому ____________________________

(наименование застройщика

_________________________________

(фамилия, имя, отчество - для граждан,

_________________________________

полное наименование организации - для

_________________________________

юридических лиц),

_________________________________

его почтовый индекс и адрес)

 РАЗРЕШЕНИЕ

на ввод объекта в эксплуатацию

 № Ru______–________ от__________________________

__АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕСНАЯ ПОЛЯНА_____
               (наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющего выдачу разрешения на строительство)

__________________________________________________________________

руководствуясь статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, разрешает ввод в эксплуатацию построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального

_________________________________________________________________

(ненужное зачеркнуть)

__________________________________________________________________

(наименование объекта капитального строительства в соответствии с проектной

__________________________________________________________________

документацией, краткие проектные характеристики, описание этапа

__________________________________________________________________

строительства, реконструкции, если разрешение выдается на этап

__________________________________________________________________,

строительства, реконструкции)

расположенного по адресу ___________________________________________

                                                                                                                    (полный адрес объекта капитального

__________________________________________________________________

строительства с указанием субъекта Российской Федерации,

__________________________________________________________________

административного района и т.д. или строительный адрес)

__________________________________________________________________.

2. Сведения об объекте капитального строительства

	Наименование показателя
	Единица измерения
	По проекту
	Фактически

	I. Общие показатели вводимого в эксплуатацию объекта

	Строительный объем - всего

	куб. м

	в том числе надземной части

	куб. м

	Общая площадь
	кв. м

	Площадь встроенно-пристроенных помещений

	кв. м

	Количество зданий
	штук

	II. Нежилые объекты

	Объекты непроизводственного назначения (школы, больницы, детские сады,

объекты культуры, спорта и т.д.)

	Количество мест

	Количество посещений

	Вместимость

	_____________________________

(иные показатели)

	_____________________________

(иные показатели)

	Объекты производственного назначения

	Мощность

	Производительность

	Протяженность

	_____________________________

(иные показатели)

	_____________________________

(иные показатели)

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	III. Объекты жилищного строительства

	Общая площадь жилых помещений (за исключением балконов, лоджий, веранд и террас)

	кв. м

	Количество этажей
	штук

	Количество секций
	секций

	Количество квартир - всего
	штук/кв. м

	в том числе:

	1-комнатные

	штук/кв. м

	2-комнатные

	штук/кв. м

	3-комнатные

	штук/кв. м

	4-комнатные

	штук/кв. м

	более чем 4-комнатные

	штук/кв. м

	Общая площадь жилых помещений (с учетом балконов, лоджий, веранд и террас)

	кв. м

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	IV. Стоимость строительства

	Стоимость строительства объекта - всег
	тыс. рублей

	в том числе строительно-монтажных работ
	тыс. рублей

_____________________________     ____________     ____________________

(должность уполномоченного должностного лица органа,                         (подпись)                                    (расшифровка подписи)

осуществляющего выдачу разрешения на строительство)

«_____»___________ 20_____г.

М.П.

Консультация, прием и регистрация  заявления на имя главы городского поселения Лесная Поляна о выдаче  разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (2 дня)

(2 дня)

Рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, выезд на объект и осмотр объекта (6 дней)

Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию (не позднее 10 дней со дня подачи заявления)

Уведомление об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (не позднее 10 дней со дня подачи заявления)